INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL DO ALTO URUGUAI

CENTRO DE EDUCAÇÃO IDEAU

COLÉGIO SANTA CLARA
Matrícula CEED nº 1288

Rua Jacob Gremmelmaier, 215 - Getúlio Vargas – RS

Fone: (0xx)54 3341-6600 / 3341-4660

EDITAL 1/2013

18 de fevereiro de 2013

O Diretor do Centro de Educação IDEAU – Colégio Santa Clara, Professor Ivonei Fabiano Grolli,

no uso de suas atribuições, torna público o edital de eleição e posse da nova diretoria do Grêmio Estudantil

IDEAU.

I – DAS ATRIBUIÇÕES

O poder executivo ou a Diretoria do Grêmio Estudantil IDEAU é integrada de:

a) Presidente:

b) Vice-Presidente:

c) Primeiro Secretário:

d) Segundo Secretário:

e) Primeiro tesoureiro:

f) Segundo tesoureiro:

g) Diretor social:

h) Diretor de comunicação:

i) Diretor cultural:

j) Diretor de esportes:

k) Suplente:

II – DOS CRITÉRIOS PARA A FORMAÇÃO DE CHAPAS DO GRÊMIO ESTUDANTIL

 Que tenha elementos de mais de uma série;

 Membros masculinos e femininos;

 Que tenha os nomes completos e as séries de cada um;

 Apresentar o projeto para a coordenação e direção, por escrito, antes de iniciar a campanha;

 Respeitar o material de divulgação das chapas concorrentes;

 Afixar os materiais de divulgação em lugares adequados;

 A proposta de trabalho da chapa deve passar pela aprovação da Direção para execução;

III – DOS PRAZOS

a) Entrega das chapas e metas: 01 de abril de 2013

b) Campanha: 05 de abril de 2013

c) Eleição: 08 de abril de 2013

d) Posse do Grêmio Estudantil: 12 de abril de 2013

IV – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

 Os casos omissos serão resolvidos pela Direção e Coordenação do Centro de Educação IDEAU –

Colégio Santa Clara.

Ivonei Fabiano Grolli

Direção